江 苏 大 学 教 务 处 文 件
江大教〔2021〕61 号

关于举办教师信息化教学能力提升

培训班的通知

各相关教学单位：

根据《关于举办江苏大学第二届教师信息化教学竞赛

的通知》（江大教〔2021〕44号），为助力教师更好地把握

信息化教学竞赛的方向，促进信息技术与教育的高度融

合，教师教学发展中心决定举办教师信息化教学能力提升

培训班，现将有关事宜通知如下：

一、培训安排

项目 时间 培训内容 地点 培训专家

模块

一

5月 26日

（周三）上午

9:00-11:30

信息化教学竞赛

经验分享
三山楼 802

李长杰

牛玉兵

沈圆顺

吴里程

二、培训专家

李长杰，获江苏大学首届信息化教学竞赛一等奖；

牛玉兵，获江苏大学首届信息化教学竞赛一等奖；

沈圆顺，获江苏大学首届信息化教学竞赛二等奖；

吴里程，获江苏大学首届信息化教学竞赛二等奖；

肖铁军，江苏大学计算机科学与通信工程学院教授；

模块

二

5月 26日

（周三）下午

2:30-4:00

雨课堂的使用

三山楼 802

沈圆顺

超星学习通的使

用
肖铁军

信息化虚拟仿真

实验教学项目介

绍

吴里程

模块

三

5月 27日

（周四）上午

8:30-11:30

如何备战信息化

教学竞赛
主 A楼 201 赖国雄

如何快速提升课

件质量

模块

四

5月 28日

（周五）下午

2:30-5:30

信息化教学实践

指导
三山楼 802

李长杰

牛玉兵

沈圆顺

吴里程

赖国雄，华南师范大学网络教育学院，设计总监。微

课大赛评委，青教赛、信息化大赛、教学创新大赛指导教

师。

三、培训对象

模块一、二、四为“工作坊”形式，参训对象为参加

江苏大学第二届教师信息化教学竞赛的教师及参加本学期

青年助理教学考核的主讲培训期教师。

模块三为报告形式，请处于青年助理教学期（助教培

养期）教师参加，主讲培训期教师可根据工作情况自由选

择参加。欢迎其他感兴趣的教师参加。

四、相关要求

1、因课程主要关注新技术和实操技巧，各位参训老师

可自带手提电脑，提前准备平时上课的内容素材（包括但

不限于 PPT、视频等）用于随堂练习。

2、培训模块四，请培训对象准备好教学内容课件现场

说课，培训专家将对其进行现场讨论和指导。

3、培训对象可结合自身实际情况，准备相关问题，与

培训专家互动交流。

 教务处  教师教学发展中心

2021 年 5月 17日

  江苏大学教务处             2021 年 5 月 17 日印发